

Protokół nr ⁶³...../2019
posiedzenia Zarządu Powiatu w Pułtusku
w dniu 29 stycznia 2020r.

1. Lista obecności i porządek posiedzenia stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do nin. protokołu.
2. Posiedzeniu przewodniczył Starosta Pułtuski – Jan Zalewski
3. Posiedzenie rozpoczęło się godz. 9.00

1. Zatwierdzenie aneksu nr 2 do porozumienia z powiatem przasnyskim w sprawie ponoszenia kosztów i określenia wydatków na opiekę i wychowanie dzieci umieszczonych w rodzinnym domu dziecka na terenie powiatu przasnyskiego

Zarząd Powiatu zatwierdził aneks nr 2 do porozumienia z powiatem przasnyskim w sprawie ponoszenia kosztów i określenia wydatków na opiekę i wychowanie dzieci umieszczonych w rodzinnym domu dziecka na terenie powiatu przasnyskiego w brzmieniu załącznika nr 3 do protokołu.

Zmiana dot. ustanowienia miesięcznej kwoty wynagrodzenia w wysokości 3300zł za świadczoną opiekę i wychowanie dzieci.

2. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych im. J. Ruszkowskiego w Pułtusku do podpisywania i realizacji projektu pn. „Nowa jakość kształcenia w Ruszkowskim” w ramach konkursu nr RPMA.10.03.01-IP.01-14-090/20.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę nr 234/2020 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych im. J. Ruszkowskiego w Pułtusku do podpisywania i realizacji projektu pn. „Nowa jakość kształcenia w Ruszkowskim” w ramach konkursu nr RPMA.10.03.01-IP.01-14-090/20.

3. Decyzja w sprawie złożenia wniosku o udzielenie dotacji celowej z budżetu powiatu z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu obrony cywilnej

Zarząd Powiatu postanowił wystąpić do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego o udzielenie dotacji celowej z budżetu państwa z przeznaczeniem m.in. na realizację zadań z zakresu spraw obrony cywilnej – dokonanie przeglądu agregatu prądotwórczego zapewniającego awaryjne zasilanie Powiatowemu Centrum Zarządzania Kryzysowego. Poza tym w związku z ujęciem w Planie Działania w Zakresie Obrony Cywilnej Woj. Maz. na rok 2020, przygotowania i przeprowadzenia ćwiczeń obrony cywilnej w zakresie ewakuacji 50 osób, postanowiono wystąpić o doposażenie powiatowego zespołu ds. ewakuacji w kamizelki odblaskowe oraz opaski odblaskowe.

Wniosek stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

4. Informacja nt. sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku (temat na Sesję)

Zarząd Powiatu przyjął informację nt. sprawozdania z działalności komisji Bezpieczeństwa i Porządku w brzmieniu załącznika nr 5 do protokołu.

Sprawozdanie będzie przedmiotem posiedzenia komisji i Sesji Rady Powiatu.

5. Sprawa zatrudnienia na zastępstwo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtuskach - podjęcie uchwał dot. ww. sprawy.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę nr 235/2020 w sprawie zatrudnienia na zastępstwo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtuskach.

Zgodnie z uchwałą na stanowisko dyrektora (w celu zastępstwa Pana Włodzimierza Kaczmarczyka w czasie jego usprawiedliwionej nieobecności w pracy), został zatrudniony Pan Grzegorz Pik – absolwent Politechniki Warszawskiej na kierunku budownictwo w zakresie inżynierii komunikacyjnej oraz Wojskowej Akademii Technicznej w specjalności budowa dróg i mostów.

Pan Grzegorz Pik posiada 13 – letnie doświadczenie w pracy zawodowej, związane z projektowaniem i budową dróg i mostów na stanowiskach: inżynier budowy, kierownik budowy, asystent projektanta, projektant.

W związku ze zmianą na stanowisku Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych Zarząd Powiatu podjął następujące uchwały;

- uchwałę nr 236/2020 w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku do załatwiania spraw wynikających z przepisów o drogach publicznych
- uchwałę nr 237/2020 zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia Staroście Pułtuskiemu oraz kierownikom powiatowych jednostek organizacyjnych upoważnienia do składania oświadczeń woli w sprawach majątkowych.

6. Sprawa ufundowania nagród dla uczniów szkół ponadpodstawowych w konkursie organizowanym przez firmę Quad z Wyszkowa

Firma Quad ogłosiła konkurs pod nazwą „Quad za 10 lat”, w którym udział bierze 11 zespołów 4 osobowych z pułuskich szkół ponadpodstawowych. Do etapu prezentacji projektów zakwalifikowało się 5 zespołów z naszych szkół, tj.: ZSZ im. Jana Ruszkowskiego i LO im. P. Skargi.

Firma Quad zwróciła się o objęcie konkursu patronatem Starosty Pułtuskiego oraz o ufundowanie nagrody dla zespołu/zespołów.

Zarząd Powiatu postanowił o przeznaczeniu 1200zł na ufundowanie nagród w konkursie.

7. Decyzja w sprawie złożenia wniosku o dofinansowanie projektu Erasmus+

Zarząd Powiatu postanowił o złożeniu wniosku o dofinansowanie projektu w ramach programu Erasmus+. Projekt skierowany jest do 30 uczniów klas III oraz 5-8 nauczycieli ZSZ im. J. Ruszkowskiego w Pułtusku. Okres realizacji projektu wrzesień 2020 r. do sierpień 2021 r.

Dofinansowanie 100% dotacja. Szacunkowa wartość projektu – 69.169,00 euro/ 292.898,00PLN (kurs euro 4.2779 PLN)

Partner Włoska Firma ETN organizująca mobilności w krajach: Niemcy, Hiszpania, Wielka Brytania, Irlandia.

Nauczyciele - 14 dniowy pobyt job-shadowing w maju 2021r. w Hiszpanii

Uczniowie - 14 dniowe praktyki zawodowe w Wielkiej Brytanii.

8. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Starosta Powiatowego w Pułtusku

Zarząd Powiatu podjął uchwałę nr 238/2020 w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Pułtusku.

Wprowadzone zmiany dokonano na wniosek dyrektora Wydziału Organizacji i Nadzoru oraz dyrektora Wydziału Rozwoju i Promocji i podyktowane są dostosowaniem regulaminu do bieżących potrzeb jednostki.

Zmiany dot. przeniesieniem zadań z zakresu promocji powiatu z Wydziału Organizacji i Nadzoru do Wydziału Rozwoju i Promocji. Poza tym w Wydziale Organizacji i Nadzoru utworzono stanowisko kierownika gospodarczego, do którego zadań będzie należało m.in. organizowanie i nadzorowanie pracy personelu obsługi Starostwa Powiatowego (robotników gospodarczych, gońca, konserwatorów i kierowcy) oraz prac związanych z utrzymaniem budynku poczekalni autobusowej w Pułtusku przy ul. Nowy Rynek 3a w zakresie m.in. monitoringu obiektu, utrzymania porządku wewnątrz i na zewnątrz, terminowości przeglądów technicznych.

9. Roczne sprawozdanie o kontrolach w jednostkach organizacyjnych powiatu pułtuskiego za 2019r.

Zarząd Powiatu przyjął roczne sprawozdanie o kontrolach w jednostkach organizacyjnych powiatu pułtuskiego za 2019r. w brzmieniu załącznika nr 6 do protokołu.

10. Podjęcie uchwały w sprawie planu środków na dofinansowanie w roku 2020 form doskonalenia zawodowego nauczycieli podległych szkół i placówek oświatowych, ustalenia form i specjalności kształcenia objętych dofinansowaniem oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli

Zarząd Powiatu podjął uchwałę nr 239/2020 w sprawie planu środków na dofinansowanie w roku 2020 form doskonalenia zawodowego nauczycieli podległych szkół i placówek oświatowych, ustalenia form i specjalności kształcenia objętych dofinansowaniem oraz ustalenia maksymalnej kwoty opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli.

W szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Pułtuski średnie wynagrodzenia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w 2019r. było wyższe od wynagrodzenia określonego w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela.

11. Aneks nr 3 do organizacji SOSW im. A. Karłowicz w Pułtusku w roku szkolnym 2019/2020

Zarząd Powiatu przyjął informację o Aneksie nr 3 do organizacji SOSW im. A. Karłowicz w Pułtusku w roku szkolnym 2019/2020 w brzmieniu załącznika nr 7 do protokołu.

Nowego podziału godzin dokonano ze względu na długotrwałą usprawiedliwioną nieobecność nauczyciela przysposobienia do pracy i nowego przydziału obowiązków dla wychowawcy SOSW.

12. Aneks Nr 5 do organizacji ZS im. B. Prusa w Pułtusku w roku szkolnym 2019/2020

Zarząd Powiatu przyjął informację o aneksie Aneks Nr 5 do organizacji ZS im. B. Prusa w Pułtusku w roku szkolnym 2019/2020 w brzmieniu załącznika nr 8 do protokołu.

Nowego podziału godzin dokonano ze względu na niewdrożenie zapisów Aneksu nr 4 w pozycji 3 tabeli z powodu niepodjęcia pracy przez nauczyciela języka angielskiego.

13. Aneks nr 6 do organizacji ZS im. B. Prusa w Pułtusku w roku szkolnym 2019/2020

Zarząd Powiatu zatwierdził aneks nr 6 do organizacji ZS im. B. Prusa w Pułtusku w roku szkolnym 2019/2020 w brzmieniu załącznika nr 9 do protokołu.

Nowego podziału godzin dokonano ze względu na stałe przydziały godzin dla nauczycieli, którzy dotychczas realizowali je jako doraźne zastępstwa, wynikające z niepodjęcia pracy przez nauczyciela języka angielskiego.

14. Aneks Nr 4 do organizacji LO im. P. Skargi w Pułtusku w roku szkolnym 2019/2020

Zarząd Powiatu zatwierdził aneks Nr 4 do organizacji LO im. P. Skargi w Pułtusku w roku szkolnym 2019/2020, w brzmieniu załącznika nr 10 do protokołu.

Zmian dokonano ze względu na organizację indywidualnego nauczania dla uczennicy klasy II LO.

15. Kalendarz zawodów sportowych w okresie II sem. roku szkolnego 2019/2020 oraz przewidywane koszty ich organizacji,

Zarząd Powiatu zatwierdził Kalendarz zawodów sportowych w okresie II sem. roku szkolnego 2019/2020 oraz przewidywane koszty ich organizacji w brzmieniu załącznika nr 11 do protokołu.

Zarząd ustalił, że przedstawione terminy, miejsca i koordynatorzy oraz wysokość środków przewidzianych na organizację poszczególnych imprez może ulec zmianie/przesunięciu w ramach zatwierdzonej kwoty.

16. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia analizy poniesionych wydatków na wynagrodzenie nauczycieli i średniorocznej struktury zatrudnienia w 2019 roku oraz przyjęcia i przedłożenia sprawozdania za 2019 rok z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Pułtuski,

Zarząd Powiatu podjął uchwałę nr 240/2020 w sprawie przeprowadzenia analizy poniesionych wydatków na wynagrodzenia nauczycieli i średniorocznej struktury zatrudnieni w 2019r. oraz przyjęcia i przedłożenia sprawozdania za 2019r. z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez powiat.

W szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Pułtuski średnie wynagrodzenia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w 2019r. było wyższe od wynagrodzenia określonego w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela

17. Wniosek dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Pułtusku o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracownika na stanowisko sekretarki.

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Pułtusku o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracownika na stanowisko sekretarki. Wniosek stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

18. Sprawa przekazania przez Gminę Gzy na rzecz Powiatu(w formie darowizny) działki stanowiącej część drogi publicznej „Nasielsk-Strzegocin-Szyszki-Gołymin Ośrodek”

Zarząd Powiatu postanowił wystąpić do Wójta Gminy Gzy o rozważenie możliwości przekazania przez Gminę Gzy na rzecz Powiatu(w formie darowizny) działki stanowiącej część drogi publicznej i leżącej w ciągu drogi powiatowej „Nasielsk-Strzegocin-Szyszki-Gołymin Ośrodek”

19. Sprawa pokrycia części kosztów usług komunikacji miejskiej na trasie obejmującej dojazd do siedziby Starostwa.

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Z-cy Burmistrza Pułtuska dot. pokrycia części kosztów usług komunikacji miejskiej kursów na trasie obejmującej dojazd do siedziby Starostwa Powiatowego w Pułtusku przy ul. M. Skłodowskiej – Curie z rejonu ul. Nowy Rynek w Pułtusku.

Wniosek stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Zgodnie z art. 4 ust. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym, powiat realizuje zadanie publiczne z zakresu transportu zbiorowego o charakterze ponadgminnym. Zadanie powyższe wykonywane jest przez trzech przedsiębiorców, którym Starosta Pułtuski na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 lit „e” ustawy z dnia 6 września 2001r. o transporcie drogowym wydał zezwolenia na wykonywanie przewozów regularnych osób na liniach komunikacyjnych przebiegających w granicach Powiatu Pułtuskiego. Ponadto, ze względu na zapotrzebowanie społeczne, Powiat Pułtuski wystąpił do Wojewody Mazowieckiego z wnioskiem o objęcie dopłatą w 2020 roku realizacji zadań własnych organizatora (powiatu) w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, przez dopłatę do ceny usługi. W styczniu br. została podpisana stosowna umowa w tym zakresie, która przewiduje

uruchomienie dodatkowych 5 linii komunikacyjnych niewykraczających poza granice powiatu.

Zarząd Powiatu mając na względzie konieczność realizacji ustawowych zadań powiatu uznał, że nie ma możliwości pozytywnego rozpatrzenia sprawy.

20. Wniosek Miejskiego Klubu Sportowego Narew o udzielenie wsparcia finansowego

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Miejskiego Klubu Sportowego NAREW o wsparcie finansowe działalności statutowej Klubu i uznał, że nie ma możliwości prawnych finansowania tego rodzaju zadań ze środków budżetu powiatu. Wobec powyższego ww. wniosek nie może być rozpatrzony pozytywnie. Wniosek stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Jednakże Zarząd Powiatu doceniając wysokie osiągnięcia sportowe członków Klubu, tj. p. Pawła Szmei oraz p. Zuzanny Czymerskiej, którzy jednocześnie promują Powiat Pułtuski na arenie międzynarodowej i krajowej, postanowił o dofinansowaniu zakupów związanych z przygotowaniem ww. sportowców do imprez sportowych.

Środki finansowe przeznaczone na ww. cel to 2.500zł, tj. dla p. P. Szmei – 1 500zł, dla p. Z. Czymerskiej – 1.000zł.

21. Wniosek MOSiR w Pułtuskach dot. udzielenia wsparcia finansowego w kwocie 2000zł na zakup nagród rzeczowych w rozgrywkach XXI edycji Miejsko – Powiatowej Halowej Ligi Piłki Nożnej i XIX edycji Grand Prix

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pułtuskach o ufundowanie nagród rzeczowych w rozgrywkach XXI edycji Miejsko-Powiatowej Halowej Ligi Piłki Nożnej oraz XIX edycji Grand Prix w tenisie stołowym w sezonie 2019/2020.

Wniosek stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Zarząd Powiatu mając na uwadze propagowanie aktywności sportowej wśród dzieci, młodzieży, jak i dorosłych postanowił o przeznaczeniu 1000zł na przedstawiony wyżej cel.

22. Oferta współpracy promocyjnej i reklamowej od wydawcy tygodnika pn. „Kurier W ...”

Zarząd Powiatu zapoznał się z ofertą wydawcy bezpłatnego tygodnika regionalnego „Kuriera W...” i postanowił, że nie będzie nawiązywał współpracy promocyjnej i reklamowej z ww. tygodnikiem.

Oferta współpracy stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

23. Pisemna informacja Szpitala Powiatowego Gajda – Med sp. z o.o. w Pułtusku stanowiąca odpowiedź na interpelację dot. funkcjonowania spółki.

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Szpitala Powiatowego Gajda – Med sp. z o.o. w Pułtusku, stanowiącą odpowiedź na interpelację dot. funkcjonowania spółki. Informacja znajduje się na stronie BIP Powiatu Pułtuskiego pod linkiem: https://bip.powiatpultuski.pl/pliki/starostwopultusk/skan_nobarcode_2020-01-20_1459_0705_1.pdf.

24. Informacja nt. pisma Urzędu Marszałkowskiego dot. doprecyzowania informacji na temat zakupu 2 karetok pogotowia.

W związku z pismem Urzędu Marszałkowskiego dot. doprecyzowania informacji na temat zakupu 2 karetok pogotowia przekazano informację, że zadanie dot. zakupu dwóch karetok specjalistycznych do szpitala w Pułtusku, ze względu na sytuację finansową powiatu jak i spółki szpitalnej, nie zostało zaplanowane w uchwale budżetowej Powiatu Pułtuskiego na 2020r. Władze powiatu i spółki mając na uwadze bezpieczeństwo pacjentów naszego szpitala, podejmowały liczne starania o pozyskanie dofinansowania na zakup karetok, których szacunkowy łączny koszt wynosi 800 000zł. Zakup karetok jest dla Powiatu Pułtuskiego zadaniem priorytetowym. Wobec powyższego zwrócono się do Urzędu Marszałkowskiego z prośbą o 80% dofinansowanie zadania ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego

W momencie pozyskania dofinansowania, wyżej wymienione zadanie zostanie wprowadzone do uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego a

także zostaną podjęte działania mające na celu zakup, tak oczekiwanych karetok specjalistycznych.

25. Informacja nt. petycji dot. zmiany prawa miejscowego

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją nt. petycji złożonej w interesie publicznym przez adwokata Renatę Sutor, która zawiera wniosek o zmianę przepisów prawa miejscowego we wszystkich gminach, powiatach i województwach w Polsce, aby miejsca publiczne służące jako parkingi przed wszystkimi Kościołami, cmentarzami oraz szpitalami były nieodpłatne oraz aby we wszystkich szpitalach ceny sprzedawanych produktów żywnościowych nie przekraczały cen detalicznych obowiązujących w zwykłych sklepach.

Petycja stanowi załącznik nr 17 do protokołu i będzie przedmiotem Komisji Skarg Wniosków i Petycji jak również najbliższego posiedzenia Rady Powiatu.

26. Omówienie założeń do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2020r oraz WPF

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska przedstawiła założenia do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2020r oraz WPF. Poinformowała, że zmiany dot.:

- zwiększenia dochodów budżetu powiatu o kwotę: 33 320 zł z tytułu wpływów z usług realizowanych przez Dom Pomocy Społecznej w Pułtusku,
- zwiększenia wydatków budżetu powiatu o kwotę: 33 320 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące Domu Pomocy Społecznej w Pułtusku (podatek od nieruchomości).

Ponadto w ramach zatwierdzonego planu finansowego wydatków budżetu Powiatu Pułtuskiego proponuje się przeniesienia pomiędzy poszczególnymi podziałkami klasyfikacji budżetowej w łącznej kwocie 114 348 zł, w tym:

- * Dom Pomocy Społecznej w Ołdakach - 24 552 zł,
- * Środowiskowy Dom Samopomocy - 9 736 zł,
- * Starostwo Powiatowe - 80 060 zł

27. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019r.

Zarząd Powiatu w głosowaniu jawnym i imiennym jednogłośnie podjął uchwałę Nr 241/2020 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2020 Nr XIII/103/2019 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 30 grudnia 2019r.

28. Podjęcie uchwały w sprawie zmian planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami.

Zarząd Powiatu w głosowaniu jawnym i imiennym jednogłośnie podjął uchwałę Nr 242/2020 w sprawie zmiany planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami.

29. Podjęcie uchwały w sprawie zmian planów dochodów i wydatków wprowadzonych w toku wykonywania budżetu

Zarząd Powiatu w głosowaniu jawnym i imiennym jednogłośnie podjął uchwałę nr 243/2020 w sprawie zmian planu wydatków wprowadzonych w toku wykonywania budżetu.

30. Podpisanie protokołów posiedzenia Zarządu w dn. 30 i 31 grudnia 2019.

Zarząd Powiatu podpisał protokoły posiedzenia Zarządu w dn. 30 i 31 grudnia 2019

31. Wolne wnioski

Zarząd Powiatu postanowił wystąpić do Przewodniczącego Rady o zwołanie Sesji Rady Powiatu w trybie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku Sesji.
3. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2020 Nr XIII/103/2019 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 30 grudnia 2019r.
5. . Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego.
6. Zamknięcie Sesji.

Na tym protokół zakończono.

Godzina zakończenia posiedzenia 11.30

Protokołowała:

M. LOSKOŃSKA.....

Podpisy członków Zarządu Powiatu:

1. Jan Zalewski
2. Beata Józwiak
3. Halina Zofia Banach
4. Emilia Agata Gąsecka
5. Zbigniew Księżyk - zapoznałem się z protokołem ... *niedobecny*